
MĚSTSKÝ ÚŘAD VYŠKOV 
Stavební úřad 

Masarykovo náměstí 1 

682 01 Vyškov  

www.vyskov-mesto.cz 

 

SPISOVÁ ZN.: MV94904/2022//SÚ/Mo  *S002X00YD34D*  
Č.J.: MV  6475/2023     S002X00YD34D 

 

 

 
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Bc. Karel Mozola 

517 301 260 

k.mozola@meuvyskov.cz 

DATUM: 20.1.2023    
 
 

 

 

USNESENÍ 

USTANOVENÍ OPATROVNÍKA 

 

Výroková část: 

Městský úřad Vyškov, stavební úřad, jako vyvlastňovací úřad příslušný podle § 15 odst. 1 písm. a) a § 16 

odst. 1 zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě 

(zákon o vyvlastnění), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o vyvlastnění") vede řízení 

o žádosti, kterou dne 24.11.2022 podalo 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle, 

které zastupuje  

REVES s.r.o., IČO 49616501, Neumannova č.p. 261/34, Pisárky, 602 00  Brno 2 

(dále jen "vyvlastnitel"), a která se týká 

Vyvlastnění - odnětí vlastnického práva k pozemku 

parc. č. 2053/77 v katastrálním území Pustiměř 

 (dále jen "předmět vyvlastnění"), jehož vlastníkem je 

MUDr. Branislav Ján Krošlák, nar. 8.3.1941, Helmoltz Strasse č.p. 28, 96049  Bamberg, Německo 

(osoba jíž se nedaří doručovat) 

(dále jen "vyvlastňovaný"), za účelem vyvlastnění podle § 17 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "účel vyvlastnění").  

Předmětem vyvlastnění je: 

 vlastnický podíl 1/18 k pozemku parc. č. 2053/77 v katastrálním území Pustiměř zapsaného na 

listu vlastnictví č. 2141 

 

Městský úřad Vyškov, stavební úřad, jako vyvlastňovací úřad, v souladu s § 17 odst. 4 zákona o 

vyvlastnění, § 22, § 32 odst. 2 písm. d) a § 32 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen "správní řád") 

u s t a n o v u j e 

účastníku řízení, kterým je : 

MUDr. Branislav Ján Krošlák, nar. 8.3.1941, Helmoltz Strasse č.p. 28, 96049  Bamberg, 

Německo (osoba jíž se nedaří doručovat) 

v řízení o vyvlastnění odnětí vlastnického práva k pozemku parc. č. 2053/77 v katastrálním území 

Pustiměř, vedeném zdejším vyvlastňovacím úřadem pod spis.zn.: MV94904/2022//SÚ/Mo 

opatrovníka: 

 Obec Pustiměř, IČO 00292231, Pustiměřské Prusy č.p. 79, 683 21  Pustiměř. 

 

 



Č.j. MV  6475/2023 str. 2 

 
Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Pustiměř, IČO 00292231, Pustiměřské Prusy č.p. 79, 683 21  Pustiměř 

 

Odůvodnění: 

Dne 24.11.2022 podal vyvlastnitel žádost o vyvlastnění odnětí vlastnického práva k pozemku parc. č. 

2053/77 v katastrálním území Pustiměř.  

Jako spoluvlastník pozemku parc. č. 2053/77 v katastrálním území Pustiměř zapsaného na listu vlastnictví 

č. 2141 je uveden ve výpisu z katastru nemovitostí MUDr. Branislav Ján Krošlák, Helmoltz Strasse č.p. 

28, 96049  Bamberg, Německo.  

Vyvlastňovací úřad uvědomil přípisem ze dne 8.12.2022 o zahájení vyvlastňovacího řízení účastníky 

řízení. Přípis vyvlastňovací úřad adresoval MUDr. Branislavu Jánu Krošlákovi na adresu uvedenou na 

listu vlastnictví z katastru nemovitostí. Provozovatel poštovních služeb vrátil přípis jako nedoručený 

s dovětkem, že adresát je na uvedené adrese neznámý.   

Vyvlastňovací úřad učinil dne 28.12.2022 dotaz na Obec Pustiměř, obec v jejímž katastrálním území se 

pozemek 2053/77 nachází, ohledně sdělení adresy současného trvalého pobytu, popřípadě jakýchkoliv 

informací, které by mohly vést k doručení písemnosti MUDr. Branislavu Jánu Krošlákovi.  

Dne 5.1.2023 bylo na vyvlastňovací úřad doručeno sdělení od Obce Pustiměř, ve kterém je uvedeno, že 

osoba MUDr. Branislava Jána Krošláka nebyla dohledána v žádné dostupné evidenci a že se o uvedeném 

nepodařilo zjistit žádné informace. 

Ředitelství silnic a dálnic ČR se pokusilo doručit MUDr. Branislavu Jánu Krošlákovi na adresu Helmoltz 

Strasse č.p. 28, 96049  Bamberg, Německo návrh kupní smlouvy ze dne 29.3.2022. Zásilka byla 

provozovatelem poštovních služeb vrácena zpět odesílateli s dovětkem, že adresát je neznámý. 

Městský úřad Vyškov, jako vyvlastňovací úřad, doručoval písemnost uvědomění zahájení 

vyvlastňovacího řízení ze dne 8.12.2022 MUDr. Branislavu Jánu Krošlákovi na adresu uvedenou na listu 

vlastnictví z katastru nemovitostí prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. Zásilka byla 

provozovatelem poštovních služeb vrácena zpět odesílateli s dovětkem, že adresát je neznámý. 

Vyvlastňovací úřad, se pokusil dohledat jinou adresu MUDr. Branislava Jána Krošláka, na kterou by 

mohl písemnost doručit – učinil dotaz na obec v jejímž katastrálním území se nachází pozemek 2053/77. I 

přes snahu správního orgánu se nepodařilo zjistit jinou adresu MUDr. Branislava Jána Krošláka (adresu, 

kde se osoba zdržuje).  

Vyvlastňovací úřad považuje MUDr. Branislava Jána Krošláka, účastníka řízení o vyvlastnění odnětí 

vlastnického práva k pozemku, za osobu jíž se prokazatelně nedaří doručovat v souladu s ustanovením 

§ 32 odst. 2 písm. d) zákona č. 500/2004 Sb., správní řad, ve znění pozdějších předpisů.   

Vyvlastňovacímu úřadu se nepodařilo doručit účastníku řízení na známou adresu, proto je povinen podle 

§ 17 odst. 4 zákona o vyvlastnění ustanovit mu opatrovníka, který ho zastupuje v řízení 

Pokud se nepodaří doručit písemnost do ciziny, určí správní orgán v souladu s § 22 správního řádu 

adresátu opatrovníka. Opatrovník se ustanovuje za účelem zajištění ochrany práv účastníka ve 

vyvlastňovacím řízení. 

Za opatrovníka vyvlastňovací úřad zvolil právnickou osobu – Obec Pustiměř. Tato osoba byla zvolena z 

toho titulu, že pozemek ve spoluvlastnictví MUDr. Branislava Jána Krošláka, jehož se vyvlastňovací 

řízení týká, leží v katastrálním území obce Pustiměř, a dále proto, že Obec Pustiměř disponuje vhodným 

personálním i materiálním zázemím, aby mohla výkonem funkce opatrovníka uspokojivě zajistit zejména 

procesní práva zastoupeného účastníka v řízení (opatrovance).  

Žádnou osobu z okruhu osob blízkých MUDr. Branislavu Jánu Krošlákovi, kterou by bylo možno 

ustanovit jako opatrovníka, se správnímu organu nepodařilo zjistit. 

Opatrovník je v souladu s ustanovením § 32 odst. 4 správního řádu povinen funkci přijmout, nebráni-li 

mu v tom závažné důvody a je povinen dbát ochrany práv a oprávněných zájmů opatrovance a řádně hájit 

jeho zájmy. 

Opatrovník bude MUDr. Branislava Jána Krošláka v řízení zastupovat, dokud nepominou důvody, pro 

něž byl ustanoven. 



Č.j. MV  6475/2023 str. 3 

 
Vyvlastňovací úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

Do okruhu účastníků řízení správní orgán zařadil pouze opatrovníka Obec Pustiměř. 

V souladu s ustanovením § 32 odst. 6 správního řádu se usnesení o ustanovení opatrovníka oznamuje 

pouze tomu, kdo je ustanovován opatrovníkem a nevylučuje-li to povaha věci nebo stav opatrovance, 

který způsobuje, že opatrovanec by nebyl schopen vnímat obsah usnesení též opatrovanci.  

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu podáním u zdejšího správního 

orgánu. Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné. 

 

 

 

 

  

Ing. Bc . Karel Mozola v. r. 

vedoucí odboru 

 

 

Za správnost vyhotovení: Blanka Zemanová  

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

Ve stejných termínech byl dokument zveřejněn na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

opatrovník (dodeejky) 

1. Obec Pustiměř, IDDS: 6t8bsqx 

 sídlo: Pustiměřské Prusy č.p. 79, 683 21  Pustiměř 

 

opatrovaný (veřejnou vyhláškou) 

2. MUDr. Branislav Ján Krošlák, Helmoltz Strasse č.p. 28, 96049  Bamberg, Germany (osoba jíž se 

nedaří doručovat) 

  

 


		2023-01-23T08:28:58+0100
	Blanka Zemanová
	za správnost




